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Kl. 11:51 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 11:51 
Karen Hækkerup (S): 
Hvad man kalder det, er vi fra Socialdemokra- 
ternes side fuldstændig ligeglade med, bare re- 
sultatet bliver, at det ender sådan, at erstatnin- 
gerne til ofre for vold bliver sat op, for det er 
utrolig gammeldags, den måde, erstatningssy- 
stemet er skruet sammen på i dag, hvor man får 
en langt højere erstatning for at være blevet ube- 
rettiget fyret eller for at have lidt et økonomisk 
tab, end man gør, hvis man er blevet slået ned 
og i virkeligheden er blevet invalideret ganske, 
ganske groft. Ministeren kan kalde det, hvad mi- 
nisteren vil, det betyder ingenting for os Social- 
demokrater; for os er det vigtige, at erstatninger- 
ne bliver sat i vejret. 

Så vil jeg spørge til psykologbehandlingen. 
Der sagde ministeren, at der var mulighed for, at 
der var nogle, der, hvis den normale sygesikring 
ikke dækkede det, kunne få hjælp ud over de 12 
timer, som der ellers var fastsat. Og der vil jeg 
gerne spørge ministeren: Inkluderer det, at der 
stadig væk er en egenbetaling på 300 kr. pr. time, 
eller er de timer, der ligger ud over de første 12 
timer så vederlagsfri -  eller gratis? 

Kl. 11:52 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:52 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
For at være helt ærlig ved jeg det ikke, men det 
vil jeg da gerne undersøge, hvis der kommer et 
konkret spørgsmål om det. Jeg ved ikke, præcis 
hvad betalingen er. Sådan som jeg har forstået 
det, er det sådan med hensyn til de 12 timer, at 
sygesikringen dækker en del, og så får man også 
dækket resten af det offentlige. Hvordan forde- 
lingen ellers er, må jeg indrømme at jeg ikke 
ved, men det vil jeg selvfølgelig gerne undersø- 
ge. 

Kl. 11:52 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Der er ikke flere korte 
bemærkninger. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 11:52). 

Kl. 13:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Mødet er genåbnet. 

Det glæder mig at se, at forslagsstillernes ord- 
førere er på vej ind i salen. Vi går nu over til ord- 
førerrækken, og den første ordfører er hr. Kim 
Andersen. 

홢 Kl. 13:01 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil sådan set godt begynde med at takke So- 
cialdemokraterne for det forslag, vi her har til 
behandling, om en styrket indsats over for ofre 
for personfarlig kriminalitet. Ja, indrømmet, det 
er ikke noget, der sker så ofte fra min side, men 
ret skal jo være ret, og når man peger på noget 
rigtigt og noget relevant, skal det fremhæves og 
anerkendes. 

Vi er fra Venstres side helt enige i, at man som 
samfund skal hjælpe og støtte dem, der er blevet 
ofre for kriminalitet, på alle mulige måder, og at 
man fra samfundets side skal gøre alt, hvad man 
kan, for at de kan komme videre i tilværelsen 
som mennesker på en sikker og fornuftig måde. 
Der skal ikke være gnist af tvivl om, at vi er på 
ofrenes side -  det er dem, vi vil hjælpe, det er. 
dem, vi har bekymringer for, det er dem, vi vil 
sætte ressourcer af for at hjælpe -  og at vi vil be- 
kæmpe voldsmændene og de kriminelle i en- 
hver form og på enhver legal måde. 

Jeg er meget glad for det, som justitsministe- 
ren sagde i sin besvarelse af forslagsstillernes 
beslutningsforslag her lige før frokostpausen. 
Jeg er meget glad for, at justitsministeren på re- 
geringens vegne tilkendegiver, at det område 
her har regeringens allerstørste opmærksom- 
hed. Men det er klart, at det er komplekst. Vi har 
jo behandlet de her ting flere gange; vi kan næv- 
ne B 88, vi kan nævne en lang række andre tiltag 
omkring erstatning og omkring konfliktmæg- 
ling osv. Det er svære problemstillinger, de hæn- 
ger sammen, og derfor skal de jo behandles på 
en seriøs måde, og det skal kunne ses under et 
hele. Så jeg synes, det er godt, at ministeren si- 
ger, at der nu skal nedsættes en sagkyndig ar- 
bejdsgruppe. Jeg er også glad for, at ministeren 
selv siger, at det ikke skal være en syltekrukke, 
der sidde i 2, 5 eller 7 år, og -  det vil jeg gerne 
understrege som noget meget væsentligt fra vo- 
res side -  at det skal være et meget hurtigtarbej- 
dende udvalg, som skal se på, hvordan vi kan 
forbedre voldsofrenes stilling og livssituation, 
når de har været udsat for vold og kriminalitet. 


